
MARCELO BELTRÃO SIQUEIRA
PREFEITO

JOSÉ ENÉAS DA COSTA GAMA
VICE-PREFEITO

MAYCON VICTOR GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

QUITÉRIA MAGNA DOS SANTOS
CONTROLADOR

DALMO DE SOUZA PORTO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

WANDERLEA SILVA NUNES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CINTYA ALVES DA SILVA VASCONCELOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

MAYKON BELTRÃO LIMA SIQUEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE SAÚDE

ANTÔNIO VICTOR PEREIRA DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE AGRICULTURA

ERIJANE GONÇALVES CASTRO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE APOIO E DESENVOLVIMENTO DA

PINDORAMA

CELIA MARIA GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E

MULHER

LUANA BARBALHO TENÓRIO AYRES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

RICARDO MANOEL MENDONÇA CURVÊLLO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE CULTURA

LUCIANO CAVALCANTE SILVA MACHADO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

FABRÍCIO JOSÉ GUIMARÃES GAMA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E DA IGUALDADE

RACIAL

SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GESTÃO DE CONVÊNIOS E PROJETOS

ARQUITETÔNICOS

RODRIGO ROCHA FARIAS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE GOVERNO

JADER AMARAL ROCHA MARIA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

LUANA SPOTORNO GONZALES
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TURISMO E ORDENAMENTO PÚBLICO

GUTTEMBERG BRÊDA SOBRINHO
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

TILES HENRIQUE SIQUEIRA DE LEMOS
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMERCIO E ECONOMIA

SOLIDÁRIA

GEYSON JANUÁRIO DA SILVA
SECRETÁRIO(A) MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTE E

SUPRIMENTOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 007/2025 ARP 031/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.02/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182652/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Limpeza Pública, Contratada: ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.983.399/0001-97, Data de assinatura: 08/07/2025. Valor 
R$                                                                                            792,90 (setecentos e noventa e dois reais e noventa 
centavos). O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/AL, 17 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1065 

Página: 1 de 4



Coruripe/ AL, 08 de julho de 2025.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

  ÓRGÃO GERENCIADOR

 
MUNICÍPIO DE CORURIPE – ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 008/2025 ARP 031/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012.02/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0182652/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (não perecíveis), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Contratada: ATACADO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
nº 28.983.399/0001-97, Data de assinatura: 14/07/2025. Valor R$ 3.289,00 (três mil duzentos e oitenta e nove reais). 
O inteiro teor da ordem de fornecimento encontra-se disponível no endereço eletrônico 
https://diario.coruripe.al.gov.br/, no portal da transparência do Município de Coruripe.

Coruripe/ AL, 14 de julho de 2025.

WANDERLÉA SILVA NUNES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO GERENCIADOR

Registro Nº: 07418

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATOS

EXTRATO TERMO DE CONTRATO SMS Nº 17/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025. CONTRATO SMS Nº 17/2025. Adesão Parcial à Ata de 
Registro de Preços nº 00040/2024-FMS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 00013/2024 do Município de Bayeux-PB. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (farmácia básica e de uso 
hospitalar) e materiais médicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Coruripe/al. 
BASE LEGAL: Lei Federal n.º 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.308/2023, suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, CNPJ: 11.970.318/0001-11. CONTRATADA: UNIÃO MED LTDA, inscrita no CNPJ nº 
47.259.102/0001-90. VALOR: R$ 852.841,00 (oitocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e quarenta e um reais). 
DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2025.
 

Coruripe/AL, 17 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1065 

Página: 2 de 4



EXTRATO TERMO DE CONTRATO SMS Nº 16/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025. CONTRATO SMS Nº 16/2025. Adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 00032/2024-FMS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 00013/2024 do Município de Bayeux-PB. OBJETO
: contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (farmácia básica e de uso hospitalar) e 
materiais médicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Coruripe/al. BASE LEGAL
: Lei Federal n.º 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.308/2023, suas alterações posteriores e demais legislações 
pertinentes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ: 11.970.318/0001-11. CONTRATADA: BELO FARMA LTDA, CNPJ: 32.786.481/0001-07. VALOR
: R$ 1.194.916,46 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos)
. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2025.
 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Adesão parcial à Ata de Registro de Preços nº 00040/2024-FMS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 
00013/2024, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos 
(farmácia básica e de uso hospitalar) e materiais médicos. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE BAYEUX-PB. Órgão Não Participante:  MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL. Detentor dos preços 
registrados: UNIÃO MED LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.259.102/0001-90. Data de assinatura do Termo de 
Adesão: 08 de julho de 2025.

Coruripe-AL, 11 de julho de 2025.
 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO SMS Nº 16/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0185565/2025. CONTRATO SMS Nº 16/2025. Adesão à Ata de Registro 
de Preços nº 00032/2024-FMS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 00013/2024 do Município de Bayeux-PB. OBJETO
: contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (farmácia básica e de uso hospitalar) e 
materiais médicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Coruripe/al. BASE LEGAL
: Lei Federal n.º 14.133/2021, Decreto Municipal nº 1.308/2023, suas alterações posteriores e demais legislações 
pertinentes. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORURIPE-AL, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde, CNPJ: 11.970.318/0001-11. CONTRATADA: BELO FARMA LTDA, CNPJ: 32.786.481/0001-07. VALOR
: R$ 1.194.916,46 (um milhão, cento e noventa e quatro mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e seis centavos)
. DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 2025.

 

Registro Nº: 07417

Coruripe/AL, 17 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1065 

Página: 3 de 4



 

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 00032/2024-FMS, oriunda do Pregão Eletrônico nº 00013/2024, que 
tem como objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos (farmácia básica e de 
uso hospitalar) e materiais médicos. Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-
PB. Órgão Não Participante:  MUNICÍPIO DE CORURIPE/AL. Detentor dos preços registrados: BELO 
FARMA LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.786.481/0001-07. Data de assinatura do Termo de Adesão: 08 de julho 
de 2025.
                

Coruripe-AL, 11 de julho de 2025.

Registro Nº: 07419

 

Coruripe/AL, 17 de Julho de 2025 
Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pela Lei Municipal nº 1.517/2021.

Edição Extra nº 1065 

Página: 4 de 4


